РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «29» июля 2021г.                                                           № 574

г.Костомукша

О внесении изменений в постановление администрации Костомукшского городского

округа от 10.02.2021 г. № 93 «О мерах по реализации муниципальной программы

«Развитие образования на территории муниципального образования «Костомукшский

городской округ» в части подпрограммы «Организация отдыха, оздоровления и занятости

детей в каникулярное время» на 2021 год»

В связи с повышенным спросом на путевки  в летние (специализированные) лагеря

дневного пребывания со стороны малообеспеченных семей, состоящих на учете в Центре

социальной работы г. Костомукша

1. Внести в постановление администрации Костомукшского городского округа от

10.02.2021 г. № 93 «О мерах по реализации муниципальной программы «Развитие

образования на территории муниципального образования «Костомукшский городской

округ» в части подпрограммы «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей в

каникулярное время» на 2021 год»,следующие изменения:

1.1.пункт 7 изложить в новой редакции:

«7. Выделить 6,5% бесплатных путевок в лагеря с дневным пребыванием

продолжительностью 14 дней для обеспечения детей, нуждающихся в особой заботе

государства (дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, дети-инвалиды,

дети, попавшие в трудную жизненную ситуацию (из числа детей, имеющих хронические

заболевания, или часто болеющие дети и дети, проживающие в экологических условиях,

негативно влияющих на состояние здоровья), дети безработных граждан, дети

малообеспеченных граждан, дети из семей беженцев и вынужденных переселенцев) из

общего количества путевок при условии предоставления родителями (законными

представителями) детей подтверждающих документов из государственного казенного

учреждения социальной защиты Республики Карелия «Центр социальной работы г.

Костомукша», государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики

Карелия «Межрайонная больница №1», государственного казенного учреждения

Республики Карелия «Центр занятости населения г. Костомукша» или ОМВД России по

г. Костомукше».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, распространяет свое

действие на правоотношения, возникшие с 16 июля 2021 года и не подлежит

официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника

управления образования.

Исполняющий обязанности главы

Костомукшского городского округа

 С.Н. Новгородов

___________________________________________________________________________
Рассылка: дело, УО, ФУ, МКУ «ЦБ КГО», ЦВР, ОМВД, ГО и ЧС

Исполнитель: Король Н.Л., 89116650440